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COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

DISPENSA DE LICITACAO N°© 21/2023

Regido pela Lei 14.133/21

Setor: Comissao Permanente de
- Licitacao

Tipo: Menor Preco Global

Objeto: Contratacdo de bandas
musicais para a festividade
do S3o Jodo no Municipio de
Barao de Grajau-MA.

Art. 75, I1 da Lei n© 14.133/21
Data de Abertura do 12/06/2023
Processo:

Solicitante:

Secretaria Municipal de
Cultura da Prefeitura
Municipal de Barao de
Grajau -MA.

Local:

Prefeitura Municipal de
Barao de Grajau -Ma.
Endereco: Rua Seroa da
Mota, 314, Centro — Bardo
de Grajau-MA.
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SECRETARIJA MUNICIPAL DE CULTURA Processo N°:
OFICIO
DE: Secretaria Municipal de Cultura PARA: Protocolo/Setor de Compras

ASSUNTO: Contratacdo de bandas musicais para a festividade do Sdo Jodo no Municipio de
Bardo de Grajat-MA.

Venho por meio deste solicitar para que sejam iniciadas o procedimento para
Contratagiio de bandas musicais para a festividade do Sdo Jofo no Municipio de Bardo de
Grajao-MA. Segue, em anexo, Termo de Referéncia, devidamente justificado. O Recurso sera

oriundo de Convénio com o Governo do Estado.

Emitido em: 12/66/2023 Recebido em:
/ /

Bardo de Grajau — MA,
12/06/2023.

Ass/Carimbo Ass/Carimbo
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TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO
Contratag¢o de bandas musicais para a festividade do S@o Jodo no Municipio de Bardo de Grajaii-MA.

2. JUSTIFICATIVA

A cultura popular e os aspectos culturais, historicos, esportivos e de lazer, marcam a realizagdo do Sdo Jodo
2023, ponto de encontros € reencontros, quando a cidade recebe o maior nimero de visitantes,
principalmente de filhos e de descendentes da terra que aproveitam para visitar e rever o torrdo natal e
aproveita para participar da mator festa popular do municipio.

3. PLANILHA ORCAMENTARIA

ITEM DESCRICAO UND [QUANT! VL.UNT VL. TOTAL

Contratagfo de bandas musicais de abrangéncia

1 .
regional

banda 2

4. DAS CONDICOES GERAIS

1. A execugdio dos servigos objeto deste contrato sera acompanhada e fiscalizada por do CONTRATANTE,
designado para esse fun.

2. O servidor do CONTRATANTE anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a
execucdo dos servigos, determinando o que for necessario 4 regularizagio das faltas ou defeitos observados.
3. As decistes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do representante deverdo ser solicitadas a
autoridade competente do(a) CONTRATANTE, em tempo habil, para a adogiio das medidas convenientes.
4. A CONTRATADA devera manter preposto para representa-la durante a execugdo deste contrato, desde
que aceito pela Administragio do CONTRATANTE.

5. DO VALOR ESTIMADO

Considerando as pesquisas de mercado realizadas em empresas do ramo, o valor maximoe que a
Admimistragdo pretende pagar na presente aquisigdo importa no montante global de XXXXXXXXXXXXXXX,
teve como pardmetro a menor cotago dos pregos pesquisados.

6. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA:

a) A CONTRATADA ficara obrigada cumprir os prazos apresentados em sua proposta e aceitos pela
administracio para execugdio dos servigos, contado do recebimento da autorizagfo de servigo expedida
pelo(a) CONTRATANTE;

b} Responder, em relagdo aos seus técnicos, por todas as despesas decorrentes da execugio dos servigos,
tais como: a. salarios; b. seguros de acidente; ¢. taxas, impostos e contribuigdes; d. indenizacGes; e. vales-
refeigéio; f. vales-transporte; e g. outras que porventura venham a ser criadas ¢ exigidas peto Governo.
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c) Responsabilizar-se pelas despesas com estadia ¢ alimentagéo da equipe de apoio ¢ dos milsicos que
estarfio s¢ apresentando no evento;

d) Executar os serviges dentro dos prazos ¢ horarios previstos na Ordem de Servigo;

e) Responsabilizar-se pela apresentagio do show musical que ocorrera na data e horario estabelecidos;

f)  Arcar com despesa decorrente de qualquer infragdo, seja qual for, desde que praticada por seus
técnicos no recinto do CONTRATANTE,

g) Manter-se em compatibilidade com as obrigagdes a serem assumidas e com todas as condigdes de
habilitagéo e qualificagdo exigidas neste comtrato durante toda a execugfio do contrato.

7. OBRIGACOES DA CONTRATANTE:

a) Permitir acesso dos técnicos da CONTRATADA as instalagdes do CONTRANTANTE para execugio
dos servigos constantes do objeto;

b) Prestar as informagdes ¢ os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos técnicos da
CONTRATADA,

¢) Proibir visitas ac camarim, salvo com permissio prévia da CONTRATADA;

d) Impedir que terceiros executem os servigos objeto deste contrato;

¢) Solicitar que seja refeito o servico que ndo atenda as especificagdes constantes na solicitagdo da
secretaria e/ou projeto técnico, constante nos autos do processo administrativo.

f) Contratar pessoal capacitado para seguranga, que garanta a integridade fisica dos componentes da
CONTRATADA, bem como dos membros da equipe de produgdo no local onde serd realizado o
espetaculo; ¢

g) Atestar as faturas correspondentes e supervisionar o servigo, por intermnédio da Secretaria de Servigos
Gerais do CONTRATANTE.

8. DO PAGAMENTO:

8.1 O pagamento sera efetuado conforme a prestagio dos servigos até 30 (trinta) dias consecutivos apos a
assmatura do Termo de Recebimento Definitivo, através de Ordem de Pagamento, comrespondente ao valor
das unidades recebidas, mediante apresentagdo da respectiva nota fiscal/fatura discriminativa, devidamente
atestados pelo setor competente.

8.2. A CONTRATADA devera apresentar juntamente com a nota fiscal/fatura as certiddes de regularidade
junto ao INSS ¢ ao FGTS como condigdo para a liberagdo do pagamento.

8.3. O Municipio podera suspender o pagamento da nota fiscal, nos seguintes casos:

a) Descumprimento das obrigagdes da CONTRATADA para com terceiros, que possam, de
qualquer forma, prejudicar ao Municipio,

b) Erros, omissdes ou vicios nas notas fiscais.

9. FISCALIZACAO

A fiscalizag8o da prestagdo dos servigos sera feita diretamente pela Contratante, através de servidor
formalmente designado na forma do art. 67 da Lei n° 8.666/93, a quem compete verificar se a
CONTRATADA esta executando o contrato em conformidade com este Edital € seus anexos.

A fiscalizagdo tera poderes para agir e decidir perante a Contratada, obrigando-se desde ja a
Contratada assegurar e facilitar o acesso da Fiscalizagdo, aos servigos e a todos os elementos que forem
necessarios ao desempenho de sua misséo.
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Cabe a Fiscalizagfo verificar a ocorréncia de fatos para os quais haja sido estipulada qualquer
penalidade contratual. A Fiscalizagio informara ao setor competente quanto ao fato, instruindo o seu
relatério com os documentos necessarios, € em caso de multa, a indicagdo do seu valor,

Das decisdes da Fiscalizagdo, poderd a Contratada recorrer ao Secretario, responsavel pelo
acompanhamento do contrato, no prazo de 10 (dez) dias iteis da respectiva comunicagdo. Os recursos
relativos a multas serfio feitos na forma prevista na respectiva clausula.

A agio e/ou omissdo, total ou parcial, da Fiscalizagio nio eximira a Contratada da integral
responsabilidade pela execugdio do objeto deste contrato.

10. DAS DISPOSICOES FINAIS:

a) O Municipio terd direito, a qualquer tempo, de rejeitar quaisquer servigos prestados, que de alguma
forma, ndo estejam em estrita conformidade com os requisitos especificados, independentemente dos
defeitos a serem apresentados apos a entrega.

b) A CONTRATADA garantird o comportamento moral e profissional de seus empregados, cabendo-se
responder integral e incondicionalmente por todos os danos e/ou atos ilicitos resultante de agio ou omissdo
destes, inclusive por inobservéincia de ordens e normas da contratante.

¢) Cabera & CONTRATADA, a indenizagdo pecuniaria dos danos morais ou materiais causados por seus
empregados em bens patrimoniais da contratante, desde que comprovado dolo ou culpa, do empregado da
CONTRATADA.

¢.1) Desde que apurado o dano ¢ caracterizada a autoria de qualquer empregado da CONTRATADA, o
valor da indenizagdo sera descontado no ato do pagamento de fatura, o que fica desde ja pactuado.

d) A CONTRATADA mantera a CONTRATANTE livre de quaisquer reivindicagdes, demandas, queixas e
representagdes de qualquer natureza, decorrentes de sua agfio ou omissdo.

¢) As documentagdes deverdo esta de acordo com a Lei n® 14.133/2021.

~

Aprovo o Termo de Referéncia

Bardo de Grajan — MA, 1

PAULO SERGIO N
Secretario Muny

ENTO BARROS
ipal de Administragio
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Bardo de Grajau — MA, 12 de junho de 2023.

Processo Administrativo N°: 62/2023

Assunto: Dispensa de Licitagdao

Objeto: Contratacao de bandas musicais para a festividade do Sao Jodo no
Municipio de Bardo de Grajau-MA,

Solicitante: Secretaria Municipal de Cultura

Pelo presente, procedo a autuacdo deste processo, e dou seguimento ao

mesmo, adotando as providencias pertinentes.

Ao Setor de compras para as demais providéncias.

Protocolado em: 12 de junho de 2023
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Protocolo Administrativo

Processo N°: 62/2023
SETOR DE COMPRAS

DE: Setor de Compras. PARA: Setor Contabil

ASSUNTO: Solicita Dotagdo Orgamentaria.

Segue, em anexo 3 cotagdes de pregos realizadas, sendo que o menor prego cotado foi da
empresa LORENNA CAROLLYNE S DOS SANTOS SERVICOS, CNPJ N° 20.556.376/0001-94
com sede na RUA SAOQ JOSE, N° 1046, BAIRRO SAMBAIMBA NOVA, CEP. 64804240,
FLORIANO-PI. Apos informagdo do Setor contabil, encaminhar a CPL para as demais providéncias.

Atenciosamente,

Bardo de Grajai — MA, 16 de junho de 2023

lson b i
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SLA DOS SANTOS SERVICOS CNPJ 28.108.182/0001-38 Rua Jodo Dantas n2 999 Bairro
manguinha CEP 64800-300 —Floriano-P| fone 89 934301067

A prefeitura Municipal de Bario de Grajaii-MA

Comissado permanente de licitagao

Cotagido de precos
PROPOSTA DE PRECOS
M
ITEM | DESCRICAO DOS SERVICOS QUANT. | VALOR VALOR
i UNT. TOTAL
01 CONTRATAGCAO DE BANDAS DE ABRANGFECIA REGIONAL 02 RS 15.000,00 | RS 30.000,00
VALOR DA PROPOSTA R$ 30.000,00 {trinta mil reais)
Floriano-Pl, 15 de junho, de 2023,
)

/ / '/ J / 7T

AR
SéLA 0Ss * SANTOS SERVIC s
" cNEBJ: 28.108.182/0001-38
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D & D eventos e servigos ltda- cnpj:45.960.172/0001-14, rua marques da rocha ,1738 caixa
d’agua — Floriano-Pl-e-mail:pombosonorizacao@gmail.com

A prefeitura municipal de Barfo de Grajai-MA

4
' Comissio permanente de licitagio
COTAGAQ DE PRECOS
ESPECIFICACOES E QUANTIDADES
ITEM DESCRICAO UND Q1D VALOR UNT | VALORTOTAL
1 |contratagio de bandas de abrangéncia regional diaria 2 RS 18.000,00 |R$ 36.000,00
N

Valor total desta proposta R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

3
AR
PN

Floriano 16 de junho de 2023.

e ’ <
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CNPJ:45.960.172/0001-45

DEMISON PEREIRA DA SILVA
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LORENNA CAROLLYNE S DOS SANTOS SERVICOS CNPJ 20.556.376/0001-94

i Ruasﬁoiosé n? 1046- bairro sambaiba nova CEP 64804240, Floriano-Pl

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU - MA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAC.

COTACAQ DE PRECOS
M [Tem ESPECIFICAGAO QUNT. VALOR V. TOTAL
01 Contratagio de banda de abrangéncia 02 12.875,00 25.750,00

regional

TOTAL 25.750,00

Valor total da Proposta RS 27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais)

n Floriano — Pl, 14 de junho, de 2023.

LORENNA CARO \‘ S DOS SANTOS SERVICOS

CNPJ 20.556.33 6/0001-94

LC LOCAGOES - LORENA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ 20.556.376/0001-94
RUA SAQ JOSE N2 1046, BAIRRO SAMBAIBA NOVA - CEP: 64804-240, FLORIANO-PI
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MAPA DE APURACAO

| ITEM DESCRICAQ UND |QUANT| VL.UNT VL. TOTAL |
‘ 1 Ii(;?(t;rr:i;?qao de bandas musicais de abrangéncia banda 5 RS 12.875,00 RS 25.750,00 L

Bardo de Grajan — MA, 12 de junho de 2023
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DESPACHO

A

Comissiio Permanente de Licita¢ao

Segue atraves deste, a rubrica orgamentaria por fonte de recurso para realizagdio de processo
licitatorio visando a CONTRATACAO DE BANDAS MUSICAIS PARA A FESTIVIDADE
DO SAQ JOAO NO MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU-MA:

CONVENIO GOVERNO DO ESTADO

02 - PODER EXECUTIVO

12 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS

00 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES CULTURAIS,
FOLCLORICAS E ARTISTICAS

33.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

Bardo de Grajatt — MA, 19 de junho de 2023

Atenciosamente,

Responsavel ela Execugédo rqamentana
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DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA E AUTORIZACAO
PARA PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO
{Inciso 1I, Art. 16, Lei Complementar N°: 101/2000)

OBJETO: Contratagdo de bandas musicais para a festividade do S3o Jodo no Municipio de Bardo
de Grajau-MA.

DECLAROQO, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar N°: 101 — Lei de
Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequagio orgamentaria e financeira
com a Lei Orgamentaria Anual (LOA) e compatibilidade com o plano pturianual (PPA) e com a Lei
Orcamentaria (LDO).

Autorizo o prosseguimente do processo na FORMA DA LEL

Bardo de Grajai — MA, 19 de junho de 2023

PAULO SERGIO MRSCIMENTO BARROS
Secretario Mughcipal de Admumstragio
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| AUTUACAO DO PROCESSO _ — {H

Aos vinte dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autuo este Processo Administrativo

que deu origem ao presente processo licitatorio nas condigdes abaixo:

DA LICITACAO
Processo Administrativo N%: 62/2023
Modalidade: Dispensa de Licitacdo n2 21/2023

Requisitante: Secretaria Municipal de Cultura

DO OBJETO DA LICITACAO

Contratacao de bandas musicais para a festividade do S4o Jodo no Municipio de Bardo de Grajad-MA.

ESTIMATIVA DO VALOR

O valor maximo estimado a ser pago sera de R$ 25.750,00 (vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta
reais)

Bardo de Grajau - MA, 20 de junho de 2023

Presidente da CPL
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DESPACHO

A
Procuradoria Geral do Municipio

Processo Administrativo N®: 62/2023
Interessado: Comissdo Permanente de Licitagdo

Referéncia: Analise da Dispensa de Licitagdo

Para fins de analise e emissdo de Parecer Juridico acerca da lgalidade dos
procedimentos adotados, envio-lhe o Processo Administrativo N2 62/2023, o qual visa a Contratagio

de bandas musicais para a festividade do Sao Jodo no Municipio de Barao de Grajai-MA.

Bardo de Grajat - MA, 20 de junho de 2023

Presidente da CPL
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PROCESSO N°® 62/2023

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Assunto: ANALISE DA DISPENSA DE LICITACAO N° 21/2023

PARECER JURIDICO
I - RELATORIO

Trata-se de analise de processo objetivando a Contratagdo de bandas musicais para a

festividade do S&o Jedo no Municipio de Bardo de Grajadn-MA.
Aos autos foram juntados:

a) Memorando da Secretaria Municipal de Cultura, autorizando a abertura do
procedimento;

b) Propostas dc Prego das empresas: LORENNA CAROLLYNE S DOS SANTOS
SERVICOS, D E D EVENTOS E SERVICOS LTDA, SLA DOS SANTOS SERVICOS, sendo que a
empresa LORENNA CAROLLYNE S DOS SANTOS SERVICOS, apresentou ¢ menor valor na ordem de

R3 25.750,00 (vinte € cinco mil, setecentos e cinquenta reais)
¢) Documentacgio da empresa a ser contratado;
d) Informacdo da Dotagio Orcamentdria por onde correra a despesa;
E o relatério. Passo a opinar.
I1 - FUNDAMENTACAO
A Lei das Licitagdes ¢ dos Contratos Administrativos define 02 (duas) hipoteses em que
podera haver a Contrata¢io Direta sem a incidéncia da Licitagdo: Licitaciio dispensada tratada no art. 75, €

seus incisos; e inexigibilidade de licitacdo, enunciada no art. 74, e seus incisos, de acordo com a lei n®

14.133 de 01 de abril de 2021.

M DE GRAJAU Ru;}wc.ﬂé ﬁﬁ% I
UMa ADMINISTRACEO PARA TODOS
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Na Contratacdo Direta deverio estar presentes dois postulados da Licitagdo, a saber: a
existéncia de um procedimento administrativo, com abertura de processo préprio, observados os requisitos
obrigatdrios 4 toda contratagdo direta, definidos no caput do art. 72 da lei n° 14.133/21 ¢ a prevaléneia dos
principios da supremacia e indisponibilidade do interesse publico.

Além disso, o Administrador Pablico esta também obrigado a seguir um procedimento prévio,
visando assegurar naquela contratacdo, ndo somente a prevaléncia dos principios juridicos fundamentais
que conduzem o procedimento licitatorio como a obten¢do do prego mais vantajoso, dispensando
tratamento igualitario a todos os possiveis concorrentes.

ALein® 14,133/21, em seu art. 75, 11, preceitua:

“Art. 75. E dispensével a licitagio:
Il — para contrata¢des que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 {cinquenta
mil reais), no caso de outros servigos e compras).

Foram atualizados os valores estabelecidos na Nova Lei de Licitagées e Contratos (Lei
14.133/2021), valides a partir de 1° de janeiro, Decreto n® 11.317/2022, passando o valor para R$ 57.208,30
{cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta centavos).

O valor estimado para o fornecimento esta na ordem de R$ 25.750,00 (vinte e cinco mil,
setecentos e cinquenta reais), esta dentro do limite previsto na Lei para a contratagdo através de dispensa de
licitagdo.

Apo6s anilise do processo, entendemos que 0 mesmo encontra-se em conformidade com os
mandamentos da Lei n® 14.133/21 ¢ suas alteragdes posteriores,

Ante ao exposto, de maneira opinativa, somos favoraveis pela realizagdo da Dispensa de

Licitagdo, albergado no art. 75, 11, da Lei n® 14.133/21.

I o parecer. S.M.].

Retorne-se os autos a CPL.

Bardo de Grajat-MA, 21/06/2023.
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PARECER CPL/ BARAO DE GRAJAU-MA
ASSUNTO: Contratagdo de bandas musicais para a festividade do S3o Jodo no Municipio de Bardo de
Grajau-MA.

Vem a esta Comissdo Permanente de Licitagdo, o presente processo n? 62/2023, para
fins de andlise e providéncias, tendo como objeto a Contratagdo de bandas musicais para a festividade
do Sdo Jodo no Municipio de Bardo de Grajat-MA.

Os membros da Comissdo Permanente de Licitagdo, abaixo assinados, reuniram-se
para analisar o presente processo.

Consta no processo as Propostas de Prego das empresas: LORENNA CAROLLYNE S
DOS SANTOS SERVICOS, D E D EVENTOS E SERVICOS LTDA, SLA DOS SANTOS SERVICOS,
sendo que a empresa LORENNA CAROLLYNE S DOS SANTOS SERVICOS, apresentou o menor valor na
ordem de R$ 25.750,00 (vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais).

Entendemos que o processo encontra-se regularmente instruido, constando ainda a

devida autorizagdo da Secretaria Municipal de Administragdo e parecer juridico favoravel a realiza¢do
do pkito.

Esta Comissdo, acata o pedido, considerando que o pleito esta albergado no art. 75,11, da
Lei n? 14.133/21, razdo pela qual opina pela adjudicacdo do objeto 3 empresa LORENNA CAROLLYNE
S DOS SANTOS SERVICOS, CNP] N2 20.556.376/0001-94.

Comissao Permanente de Licitagdo, em Bardo de Grajai-MA, 22 de junho de 2023

////74 (v

Edelson Carlos Vaz da Silva -
Prngamro Ohmal

(“SE]I Rod"rlgues das Chagas Lo !X&_L{ e
Equipe de Apoio

AN N s rob "
kda{berto de Azeveﬁo Can a‘ho
Equipe de Apoio



REFERENCIA

AMPARO LEGAL
ORGAO INTERESSADO

OBJETO
Jodo no Municipio de Bardo de Grajai-MA.

DATA DA PRESTACAQ DOS SERVICOS:

DE GRAJAU

UMA ADMINISTRACAD PARA TODOS

ESTADO DO MARANHAO )
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU
CNPJ N° 06.477.822/0001-44

ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

FOLHA_’_-B», RS Y

nROC.:

3

RUBR!CA:_,__%.

Processo n® 62/2023 / Dispensa de Licitagio n° 21/2023
art. 75, 11, da Lei n° 14.133/21

Secretaria Municipal de Cultura

Contratagdo de bandas musicais para a festividade do Séo

24 ¢25.06.2023.

VALOR TOTAL R$ 25.750,00 (vinte e cinco mil, setecentos e cingquenta

reais)

ITEM DESCRICAOQ UND [QUANT VL. UNT YL. TOTAL
) Contratagdo de bandas musicais de abrangéncia banda 2 RS 12.875.00 RS 25.750.00

regional

EMPRESA: LORENNA CAROLLYNE § DOS SANTOS SERVICOS, CNPI N° 20.556.376/0001-94
FONTE DO RECURSO

CONVENIO GOVERNO DO ESTADO
02 - PODER EXECUTIVO

[2 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS

00 — SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURALIS,
FOLCLORICAS E ARTISTICAS
33.90.39 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIRC PESSOA JURIDIC A

Adjudico e Homologo o julgamento referente ao objeto em epigrafe, conforme adjudicagdo da Comissdo

Permanente de Licitagdo — CPL e autorizo a despesa.

Bardo de Grajau-MA, 23 de j

PAULO SERGIO N

IMENTO BARROS

Secretario Munippal de Administragdo
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DE GRAJAU o]
UMA ADMINISTRACAD PARA TODDS HbuR‘Cn_ -
ESTADO DO MARANHAQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU
CNPJ N° 06.477.822/0001-44

ORDEM DE FORNECIMENTO REFERENTE A DISPENSA N° 21/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 62/2023
REF: DISPENSA DE LICITACAO N° 21/2023

EMPRESA: LORENNA CAROLLYNE § DOS SANTOS SERVICOS, CNPJ N° 20.556.376/0001-94,
COM SEDE NA RUA SAO JOSE, N° 1046, BAIRRO SAMBAIMBA WNOVA, CEP. 64804-240,
FLORIANO-PI1

OBJETO: Contratacdo de bandas musicais para a festividade do Sdo Jodo no Municipio de Bardo
de Grajau-MA.

VIGENCIA: 30 (trinta) dias

DATA DA PRESTACAOQ DOS SERVICOS: 24 e 25.06.2023.

VALOR TOTAL: R$ 25.750,00 (vinte ¢ cinco mil, setecentos ¢ cinquenta reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA:

CONVENIO GOVERNO DO ESTADO

02 - PODER EXECUTIVO

12 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS

00 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES CULTURALIS,
FOLCLORICAS E ARTISTICAS

33.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

a) A CONTRATADA ficara obrigada cumprir os prazos apresentados em sua proposta ¢ aceitos pela
administragdo para execugdo dos servigos, contado do recebimento da autorizagfio de servigo expedida
pelo(a) CONTRATANTE,

b) Responder, em relagfo aos seus técnicos, por todas as despesas decorrentes da execucio dos servigos,
tais como: a. salarios; b. seguros de acidente; c. taxas, impostos e contribuigdes; d. indenizagdes; ¢. vales-
refeicdo; f. vales-transporte; ¢ g. outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

¢} Responsabilizar-se pelas despesas com estadia e alimentagio da equipe de apoio e dos musicos que
estardo se apresentando no evento;

d) Executar os servigos dentro dos prazos e horarios previstos na Ordem de Servigo;

e) Responsabilizar-se pela apresentagio do show musical que ocorrerd na data e horario estabelecidos;

f) Arcar com despesa decorrente de qualquer infragdio, seja qual for, desde que praticada por seus
técnicos no recinto do CONTRATANTE,

g) Manter-se em compatibilidade com as obrigagdes a serem assumidas e com todas as condi¢des de
habilitagdo e qualificagdo exigidas neste contrato durante toda a execugio do contrato.

RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE:
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RUBRICA & ,
DE GRAJAU %

UMA ADMINISTRACAQ PARA TODOS

ESTADO DO MARANHAO )
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU
CNPJ N° 06.477.822/0001-44

a) Permitir acesso dos técnicos da CONTRATADA 3as instalagdes do CONTRANTANTE para execugio
dos servigos constantes do objeto;

b) Prestar as informagdes ¢ os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos técnicos da
CONTRATADA,

¢) Proibir visitas ao camarim, salvo com permissio prévia da CONTRATADA;

d) Impedir que terceiros executem os servigos objeto deste contrato;

e) Solicitar que seja refeito o servico que ndo atenda as especificagdes constantes na solicitagdo da
secretaria e/ou projeto técnico, constante nos autos do processo administrativo.

f) Contratar pessoal capacitado para seguranga, que garanta a integridade fisica dos componentes da
CONTRATADA, bem como dos membros da equipe de produgdo no local onde serd realizado o
espetaculo; ¢

g) Atestar as faturas correspondentes ¢ supervisionar o servigo, por intermédio da Secretaria de Servigos
Gerais do CONTRATANTE.

AUTORIZACAO: A empresa contratada fica autorizada a prestar os servigos do objeto supracitado a

partir da data mencionada nesta convocagio, nos exatos termos de sua proposta, anexo da Dispensa em

referéncia.

Bardo de Grajaa-MA, 23 de jdnho de 2023

PAULO SERGIO N IMENTO BARROS
Secretario Muni#fpal'de Administragdo

i
LORENNA CARQMILYNE S DOS SANTOS
CPF nY131.827.834-84
RG n° 10876408 SSPPE
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS (MATRIZ B FILIAIS)
CNPJ: 20.556.376/0001-94

Certidao n®°: 12198198/2023

Expedigao: 22/03/2023, as 09:10:54

Validade: 18/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n® 20.556.376/0001-94, NAO CONSTA
come inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no BAto 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certididc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiecr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.3us.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto ds obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forgca executiva.

Queriong s ot dron oo
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO PQOSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS
CNP.): 20.556.376/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB}; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai {PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1866 - Codigo Tributario Nacional (CTN), cu garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Puablica em processos de execugio fiscal, cu
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de certificacao da
regutaridade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tGnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacic desta certid3o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:53 do dia 22/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2023.

Cddigo de controle da certiddo: ESBA.2EC0.95CF.D879

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.556.376/0001-94
Razdo

- AYRA SAIANE M
Sociai: s S RODRIGUES ME

Enderego: RUA PADRE UCHOA 620 / CENTRO / FLORIANO / PI / 64800-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de mamio de 1990, certifica que, nesta data, a
enmpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Terrpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:16/06/2023 a 15/07/2023

Certificagéo Nimero: 2023061602574435298297
Informacgdo obtida em 03/07/2023 10:39:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n’ 230520556376000194

{Emitida em atengio ao que dispie a Instrucho Normativa PGEFI n® 01°201 5

IDENTIFICAC AO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL
19.735.373-8

ﬁﬂNPl PF
20.556.376/0001-94
NOMERAZAC SOCIAL

LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever ¢ cobrar dividas quie venham a ser apuradas. certifico para
os devidos fins. 3 requerimento do(a) interessado(a). gue. revendo os registros da Secio de Divida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Plaui, verifiquei nada existir em: nome do(a) requerente acima identificado(a) até 2 presente data e horirio, ¢, para
constar. fol emitida a presente certidao.

Procuradoria Geral do Esiado
Procuradoria Tributaria
EMITIDA VIA INTERNET EM 30/052023. AS 11:48:24

~ VALIDA ATE 28/08.2023

Chave para Autenticagie: 3C8A-FOOC-71C3-9UBE-"30A-DFAF-B103-D7 54
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CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA

n” 2303232055637600019401

rGLHA
“ROC.
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RLARICA:

[RAZAQ SOCIAL

LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS

20.556.376/0001-94

19.735.373-8

ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
RUA SAO JOSE 1046 SAMBAIBANOVA
MUNICIPIO CEP FONE(S) N'8) FAX (N9

FLORIANO 64804240

CPF/ICNPI (N7 INSCRICAC ESTADUAL

SITUACAO FISCAL REGULAR.

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e mscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujetto passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em

Certiddo enitida com base na Portania GSF n® 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/03/2023, as 11:41:20

VALIDA ATE 22/05/2023

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO V1A
INTERNET. NO SITE http://webas s efazpi.gov.br/ce rtidaoSituacao/js p/validarCe rtidao. jsp

Chaw para Autenticagio: SCES-640C-036F-1232-8A68-F99B-96F2-7A27



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
ESTADO DO P1AUI
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Tributagao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO

CERTIDAQ CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS

REQUERENTE / INTERESSADO:
RAZAO SOCIAL: LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS
"| NOME FANTASIA: LC LOCACOES & SERVICOS

INFORMAGOES GERAIS DO REQUERENTE:

ENDERECO: Rua S&o José, 1046

CIDADE: Floriano ESTADOC: Piaui

BAIRRO: Sambaiba Nova

CNPJ: 20.556.376/0001-94

ATIVIDADE: 7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e oufras estruturas de usc temporario, exceto andaimes

CERTIFICACAO
Ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados conforme estabelece paragrafo tinico do Art. 302,
do CTM, certificamos que, verificando os registros da Secretaria Municipal de Finangas,
ﬁ constatamos ndo existir pendéncias / débitos fiscais e dlvida ativa em nome do contribuinta
supraqualificado, Consequentemente, a tramitagdo de cobranga tributaria, contra o referido

contribuinte, em cartérios dos feitos da fazenda.

DIRETORIA DA RECEITA
DIRETORIA DE FISCALIZAGAO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

N° 008420/2023
Emitido via internet em: 24/03/2023
Valida até: 22/06/2023

www floriano.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUI Autenticasao]
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
SECRETARIA DE FINANCAS

- inscrigdo - - - - Cod. Contribuinte - N°do Alvara - - Validade - Emissao
239868 239868 1 792/2023 311212023 2310312023

Contribuinte -— —— -
Nome: LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS

CPFICNPJ: 20.556.376/0001-94
Nome Fantasia: LC LOCACOES & SERVICOS

Endereco e
Logradouro: RUA SAQ JOSE

Bairro: SAMBAIBA NOVA

Cidade: FLORIANO

Numerg: 1046
CEP' 64B04-240
Estado; PI

Atividade Principal — - —- - - - o e
77389-0/03-00 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO

ANDAIMES

Observagoes - -
O presente alvara somente concede ao requerente o direito de localizagao e funcionamento. Nao sendo

valido como quitagdo de tributos.

Mammh. 200741

CHPJO6.554.067/0001.54

Prace Penomo Portelo Nunes, S/N - Fone {89) 35151100
florione pi gov br

Scanned with CamScanner



Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018. L *f‘
Emitido no dia 23/03/2023 as 14:31:59 (data e hora de Brasflia). Pégma 35—52',;@‘ D



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FOLHA_
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RUBRICA
CADASTRO NACIONAL DAPESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAC DATADE ABERTURA

20.556.376/0001.94 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 0210712014

MATRIZ . CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS

CODIGO £ DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.99-7-99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente ds empresas ndo especificadas

anteriormente

90.01-9-01 - Producio teatral

90.01-9-02 - Produgiic musical

$0.01-9-03 - Produgdo de espeticulos de danga

90.01-9-04 - Produgido de espeticulos circenses, de marionetes e similares

90.01-9-05 - Produglc de espeticulos de rodelos, vaquejadas e simllares

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

90.01-9-99 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares ndo especificadas antarlorments

93.19-1-01 - Produgdo e promogio de eventos esportivos

ﬂ 93.19-1-99 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriocrmente

CODIGO E DESCRICAD DANALUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario {Individual}

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RSAO JOSE 10486 Rt

CEP BAIRRODISTRITC MLUNICIPIO UF

64.804-240 SAMBAIBA NOVA FLORIANO el

ENDEREGO ELETRONICO TELEFOME

LCLOCACOESSERVICOS@GMAIL.COM {B89) 3430-10867

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Africirk

SITUAGAD CADASTRAL OATA DA SITUAGAC CADASTRAL

ATIVA 02/07/2014

MOTNO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Abrsirsirairdryirdrdr dnkirivirdird

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n? 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2023 as 11:31:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

—d

ALSRICA:

NUMERG DE INSCRIGAD

20.556.97610001 94 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 7oo rTo 4
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS

TITULO 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
LC LOCACOES & SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIMIDARE ECONOMICA PRINCIAL
77.39-0-03 - Aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso tem pordrio, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.13-6-01 - Impress o de material para uso publicitéric

43.29-1-01 - Instalagdc de painéis publicitirios

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentoes de luminagio e sinalizagdo em vias publicas,
portos e aeroportos

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporérias

$8.20-1-02 - Servigos da alimentagio para eventos e recepcdas - bufé

5§9.11-1-02 - Producio de filmes para publicidade

59.20-1-00 - Atividades de gravagic de som e de edigiéo de musica

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-01 - Criagao de estandes para feiras e exposigbes

73.19-0-02 - Promagdo de vandas

73.19-0-03 - Marketing direto

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

73.19-0-99 - Qutras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreatives e esportives

17.29-2-02 - Aluguel de méoveis, utensiilos ¢ aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicals
77.33-1-00 - Aluguel de miquinas e aquipamentos para escritdrios

77.38-0-98 - Aluguel de outras miéquinas e equipamentos comerclals e industrials nldio especificados
anterlormente, sem operador

80.91-1-0% - Atividades de vigiléncia e segurancga privada

82.30-0-01 - Sarvigos de organizagiio de feiras, congresaos, sxposicbes e fastas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RSAO JOSE 1046 hainaid

CEP BARRODISTRITO MUNCIPIO UF
64.804-240 SAMBAIBA NOVA FLORIAND PI
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LCLOCACOESSERVICOS@GMAIL.COM (89} 3430-1067

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Aririrird

SITUAGAO CADASTRAL DAJA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 0210772014

MOHVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

iy Sririeiricird
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS consta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPFICNPJ ; Nome
|

13782783484 ILORENNA CAROLYNE SOUSA DOS SANTOS
[

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/03/2023 10:36 SOB W° 20230061346.

| PROTOCOLO: 230061346 DX 16/03/2023.
41 CODIGO DE VERIFICAGRO: 12303848124. CWPJ DA SEDE: 20556376000194.
Ql ' NIRE: 22101308262. COM EFEITOS DO REGISTRO EN: 22/03/2023.
Sl . LORENNA CAROLYNE 5 DOS SANTOS SERVICOS
l UCE p ’ MATREUS FRANCISCO SANTOS RUFXNC VIEIRA
. . SECRETARIO-GERAL

www.piauidigital .pi.gev.br

A Ya_ldzde daste docymarto, se impresso, lita su)eito s comprovactdo 3= osuz jutantitidade ncs resrectivos portais,
inlormande seos rasowelivos Jodiged de vebolicdgas .
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SOLHA: L
artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria ¢ ggcg SC PO :

possuir outro registro como Empresario Individual no Pais.

Cliusula Sexta - O prazo de duragdo da empresa individual é por tempo
indeterminado ¢ tem seu inicio de suas atividades na data 27/06/2014.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Floriano-Piaui, - PL. 25 de Janeiro de 2023

LORENNA CAROLYNE SOUSA DOS SANTOS
Empresario
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- 05 servigos de taquigrafia

- 0s servigos de captago de imagens de reunides e conferéncias ao vivo para serem
transtitidas por circuito interno de televisio ou televisdo aberta

- 0s servigos de impressio ¢ de colocagdo de codigo de barras para enderegos postais

- os servigos de avaliadores, exceto de seguros ¢ imdveis

- as atividades dos despachantes, exceto aduaneiros

- 0s servigos de cariter privado de prevencéo de incéndios (manutencgio de extintores
de incéndio)

- a administragdo de cartdes de desconto

- as outras atividades de apoio ds empresas ndo especificadas anteriormente
9001-9/01 - Produgao teatral
9001-9/02 - Produgdo musical
9001-9/03 - Produgdo de espetaculos de danga
9001-9/04 - Producio de espetaculos circenses, de marionetes ¢ similares
9001-9/05 - Produgdo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares
9001-9/06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio
9601-9/99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificados
antertormente

- a producio de espetaculos de som e luz

- a produgdo de shows pirotécnicos

- as atividades de diretores, produtores e empresdrios de eventos artisticos ao vivo

- as atividades de apresentadores de programa de televisdo e de radio

- as atividades de cenografia

- as atividades de elaboracgio de roteiros de teatro, cincma, etc.

- a produgéo e promogao de espeticulos artisticos ¢ de eventos culturais ndo
especificados antcriormente
9319-1/01 - Produgdo e promocio de eventos esportivos
9319-1/99 - Outras atividades esportivas nio especificadas anteriormente

- as atividades de profissionais que atuam por conta propria em atividadcs csportivas,
tais como atletas, arbitros, treinadores, juizes, etc.

- a atividade de pesca esportiva e de lazer

- as atividades de apoio 3 pesca e caga esportivas

- a operagdo de estabulos de hipédromos

DO OBJETO (art. 968, IV, CC})

Pardgrafo anico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) seri(io) exercida(s)
a(s) atividade(s) de (Descrigdo precisa ¢ detalhada do objeto social, conforme o objeto
da empresa de forma parcial ou integral).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, 11, Lei n® 8.934, de 1994),

Clausula Quinta - O cmpresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sio
veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no
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Cliusula Quarta - O Empresirio Individual tem por objeto o exercicio das
seguintesatividades econdmicas:

7739-0/03 - Alugucl dc palcos, coberturas ¢ outras estruturas de uso tempordrio, exceto
andaimes
1813-0/01 - Impressio de matenal para uso publicitario
4329-1/01 - Instalag@o de painéis publicitirios
4329-1/04 - Montagem ¢ instalagdo de sistemas € equipamentos de iluminagio ¢
sinalizagdo em vias publicas, portos ¢ acroportos
4399-1/02 - Montagem ¢ desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
5620-1/02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgdes - bufé
5911-1/02 - Produggo de filmes para publicidade
5920-1/00 - Atividades de gravacdo de som ¢ de edigio de miisica
7311-4/00 - Agéncias de publicidade
7319-0/01 - Criagdo de estandes para feiras e exposigdes
7319-0/02 - Promogio de vendas
7319-0/03 - Marketing direto
7319-6/04 - Consultoria em publicidade
7319-0/99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

- a publicidadce aérea

- 0s servigos de alto-falante e de sonorizagdo (uso de alto-falantes) em veicutos
motorizados ou nao, com a finalidade de publicidade,
7721-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos € esportivos
7729-2/02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal;
instrumentos musicais
7733-1/00 - Aluguel de maquinas ¢ equipamentos para escritorio
7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio
especificados anteriormente, sem operador

- o aluguel ¢ leasing operacional, de curta ou longa durag3o, de outros tipos de
maquinas e equipamentos, elétricos ou ndo, sem operador, tais como:

- motores, turbinas e maquinas-ferramenta

- geradores, guinchos, guindastes e empilhadeiras

- aparelhos de usos comerciais e industriais

- equipamentos cinematogréificos

- equipamentos profissionais para radio, televisdo € comunicagoes

- equipamentos de teste, medigdo e controle

- contéineres

- outros tipos de maquinas e equipamentos ndo especificados anteriormente
8011-1/01 - Atividades de vigildncia e seguranga privada
8230-0/01 - Servigos de organizacio de feiras, congressos, exposigdcs ¢ festas
8230-0/02 - Casas de festas e eventos
8299-7/99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente s empresas nio
especificadas antertormente

- 0s servigos de estenografia
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anteriormente

- a produgdo de espetaculos de som e luz

- a producio de shows pirotécnicos

- as atividades de diretores, produtores ¢ empresdrios de eventos artisticos ao vivo

- as atividades de apresentadores de programa de televisio e de radio

- as atividades de cenografia

- as atividades de elaboragio de roteiros de teatro, cinema, etc.

- a produgdo e promogio de espetaculos artisticos ¢ de eventos culturais ndo
especificados anteriormente
9319-1/01 - Produgéo ¢ promogado de eventos esportivos
9319-1/99 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

- as atividades de profissionais que atuam por conta propria em atividades esportivas,
tais como atletas, arbitros, treinadores, juizes, etc.

- a atividade de pesca esportiva e de lazer

- as atividades de apoio a pesca e caga esportivas

- a operagao de estibulos de hipédromos

ALTERACOES AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA IV - O capital social que era de RS 80.000,00 (vitenta mil reais), passa a
ser de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) representado por 200.000 (Duzentos mil
reais) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, cujo aumento
¢ totalmente subscrito ¢ integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, pelos
socios. Em decorréncia do aumento de capital social, este fica assim distribuido:
LORENNA CAROLYNE SOUSA DOS SANTOS, 100.000,00 quotas, no valor de
........................ R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

TOTALIZANDO, 200.000,00 quotas, no valor de ..R$
200.000,00 (Duzentos mil reais)

Em vistas as modificacdes ora ajustada, SEGUE NA INTEGRA A
CONSOLIDACAO DOCONTRATO:

DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, 11, CC).

Cliausula Primeira - O Empresario Individual tem como nome empresarial a seguinte
firma LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS ¢ tem como
expressio de fantasia 0 nome de LOCACOES & SERVICOS.

DA SEDE (art. 968, IV, CC)

Cliusula Terceira - O Empresario tem sua sede no seguinte enderego:  Rua Sdo Jose,
N° 1046, Sambaiba Nova, cidade: Floriano, Estado do Piaui, CEP: 64804240.
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7319-0/04 - Consultoria em publicidade
7319-0/99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormente

- a publicidade aérea

- 0s servigos de alto-falante e de sonorizagdo (uso de alto-falantes) em veiculos
motorizados ou nde, com a finalidade de publicidade.
7721-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
7729-2/02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal;
instrumentos musicais
7733-1/00 - Aluguel de maquinas ¢ equipamentos para escritdrio
7739-0/99 - Aluguel de outras miquinas ¢ equipamentos comerciais € industriais nfo
especificados anteriormente, sem operador

- o aluguel e leasing operacional, de curta ou longa duragéo, de outros tipos de
maguinas e equipamentos, clétricos ou ndo, sem operador, tais como:

- motores, turbinas e maquinas-ferramenta

- geradores, guinchos, guindastes ¢ empilhadeiras

- aparelhos de usos comerciais ¢ industriais

- equipamentos cinematograficos

- equipamentos profissionais para radio, televisdo e comumnicagdes

- equipamentos de teste, medigio e controle

- contéimneres

- outros tipos de maquinas ¢ equipamentos ndo especificados anteriormente
8011-1/01 - Atividades de vigilincia e segurancga privada
8230-0/01 - Servigos de organizagiio de feiras, congressos, exposigdes ¢ festas
8230-0/02 - Casas de festas e eventos
8299-7/99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente is empresas ndo
cspecificadas anteriormente

- 0s servigos de estenografia

- 08 servigos de taquigrafia

- 08 scrvigos de captagdo de imagens de reunides e conferéncias ao vivo para serem
transmitidas por circuito interno de televisdo ou televisio aberta

- 0s servigos de impressdo e de colocagdo de cddigo de barras para enderegos postais

- 0s servigos de avaliadores, exceto de seguros e imdveis

- as atividades dos despachantes, exceto aduaneiros

- 0s servicos de carater privado de prevengdo de incéndios (manutengdo de extintores
de incéndio)

- 4 administragdo de cartdes de desconto

- as outras atividades de apoio s empresas ndo especificadas anteriormente
9001-9/01 - Produgio teatral
9001-9/02 - Producio musical
9001-9/03 - Produgio de espeticulos de danga
9001-9/04 - Produgdo de espetaculos circenses, de marionetes e similares
9001-9/05 - Produgdo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares
9001-9/06 - Atividades de sonorizacdo ¢ de iluminagio
9001-9/99 - Artes cénicas, espetaculos ¢ atividades complementares nido especificados
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ALTERACAO CONTRATUAL N* 02 E CONSOLIDACAO DA EMPRESA
INDIVIDUAL LORENNA CAROLYNE 8 DOS SANTOS SERVICOS

Pelo presente instrumento particular

LORENNA CAROLYNE SOUSA DOS SANTOS brasileira, solteira, natural da
cidade de Oeiras - PI data de nascimento 07/06/2001, empresaria documento identidade
10876408 SSP-PE, n’ do CPF, 137.827.834-84 residente ¢ domiciliado na Rua Jodo
Amaéncio Cavalcantc n® 68, Bairro: Cancela Floriano - PI, CEP: 64.804-355, e contrato
social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Piaui, Registro em
27/06/2014, e inscri¢do na CNPJ sob n®. 20.556.376/8001-94, sob o nome empresarial
LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS com a sede Rua Jodo
Amancio Cavalcante n® 68, Bairro: Cancela Flonano - PI, CEP; 64.804-355. rcsolve, na
metlhor forma de direito, alterar o seu contrato emptesarial conforme as clausulas e
condigdes seguintes:

ALTERACOES DE ENDERECO

CLAUSULA 1 - Fica doravante alterado o endereco da sede social na quat era a na Rua
Jode Amincie Cavalcante n° 68, Bairro: Cancela Floriano - PI, CEP; 64.804-355
para endereco na RUA SAO JOSE n° 1046, SAMBAIBA NOVA, cidade: Floriano -
Pl1, CEP: 64804-240.

CLAUSULA II - O Empresério Individual adotard como expressdo de nome fantasia:
LOCACOES & SERVICOS.

ALTERACOES OBJETO SOCIAL

CLAUSULA HI - O Empresiério Individual tera por objeto social:

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto
andaimes

1813-0/01 - Impressdo de material para uso publicitaric

4329-1/01 - Instalag@o de painéis publicitirios

4329-1/04 - Montagem e instalagio de sistemas ¢ equipamentos de iluminagio e
sinaliza¢dao em vias publicas, portos e aeroportos

4399-1/02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporirias
5620-1/02 - Servigos de alimentag¢do para eventos e recepgdes - bufé

5911-1/02 - Produgédo de filmes para publicidade

5920-1/00 - Atividades de gravagdo de som e de edi¢do de musica

7311-4/00 - Agéncias de publicidade

7319-0/01 - Criagdo de estandes para feiras ¢ exposi¢des

7319-0/02 - Promogéo de vendas

7319-0/03 - Marketing direto
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Governo do Estado do Piaui

¢ Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE PEALR ‘m%
é;’;: Junta Comercial do Estado do Piaui L
-T—.._--‘-'
JUCEPI
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagoes abaixo consiam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial o sdo vigentes r!a‘drar!a da ;uaregpe_digén. ) ] )
Nome Empresarial: LORENNA CAROLYNE 5 DOS SANTOS SERVICOS Protocolo: PIC2301881514

Maturezs Juridica: Emprasarm {indavdualy

NIRE (SQde) CNPJ Arquivamenio do Ato de inscricao Inicio de Atividade
22101308262 20.556.375/0001-94 q2/07/2014 27/106/2014
Endereco Complsto

Rua SA0 JOSE, N® 1046, SAMBAIBA NOVA-Fioriano/Pi- CEP64804-240

Mojeto

ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E QUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES IMPRESSAG DE MATERIAL
PARA USO PUBLICITARIO INSTALACAQ DE PAINEIS PUBLICITARIOS MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS £ EQUIPAMENTOS DE
ILUMINACAQC E SINALIZACAQ EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E CUTRAS
ESTRUTURAS TEMPORARIAS SERVICOS DE ALIMENTACAQ PARA EVENTOS £ RECEPCOES - BUFE PRODUCAO DE Fit MES PARA
PUBLICIDADE ATIVIDADES DE GRAVACAQ DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA AGENCIAS DE PUBLICIDADE CRIACAC DE ESTANDES PARA
FEIRAS € EXPOSICOES PROMOCAQ DE VENDAS MARKETING DIRETO CONSULTORIA EM PUBLICIDADE OUTRAS ATIVIDADES DE
PUBL!CIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - A PUBLICIDADE AEREA- OS SERVICOS DE ALTO-FALANTE E DE SCNORIZACAQ
(USO DE ALTO-FALANTES) EM VEICULOS MOTORIZADOS CU NAQ, COM A FINALIDADE DE PUBLICIDADE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS
RECREATIVOS E ESPORTIVOS ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESS0AL INSTRUMENTOS
MUSICAIS ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIQ ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR - O ALUGUEL E LEASING OPERACIONAL, DE CURTA
OU LONGA DURACAO, DE QUTROS TIPOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, ELETRICOS OU NAG, SEM OPERADOR, TAIS COMO -
MOTORES. TURBINAS E MAQUINAS-FERRAMENTA - GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS - APARELHOS DE USOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS - EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS - EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA RADIO, TELEVISAO E
COMUNICACOES - EQUIPAMENTOS DE TESTE, MEDICAO E CONTROLE - CONTEINERES - OUTROS TIPOS DE MAQUINAS E EQUIFAMENTOS
NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE ATIVIDADES DE VKGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPCSICOES E FESTAS CASAS DE FESTAS E EVENTOS OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS
PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - OS SERVICOS DE ESTENOGRAFIA - OS SERVICOS DE
TAQUIGRAFIA - OS SERVICOS DE CAPTACAQ DE IMAGENS DE REUNIOES E CONFERENCIAS AC VIVO PARA SEREM TRANSMITIDAS POR
CIRCUITO INTERNO DE TELEVISAQ QU TELEVISAQ ABERTA - OS5 SERVICOS DE IMPRESSAC E DE COLOCACAQ DE CODIGO DE BARRAS
PARA ENDERECOS POSTAIS - OS SERVICOS DE AVALIADORES, EXCETO DE SEGUROS E IMOVEIS - AS ATIVIDADES DOS DESPACHANTES,
EXCETO ADUANEIROS - 08 SERVICOS DE CARATER PRIVADIC DE PREVENCAQ DE INCENDIOS MANUTENCAQ DE EXTINTORES DE
NCENDIO - A ADMINISTRACAO DE CARTOES DE DESCONTO - AS OUTRAS ATIVIDADES DE APOIO AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS

NTERIORMENTE PRODUCAQ TEATRAL PRODUCAC MUSICAL PRODUCAQ DE ESPETACULOS DE DANCA PRODUCAQO DE ESPETACULOS
CIRCENSES, DE MARIONETES E SIMILARES PRODUCAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES ATIVIDADES DE
SONORIZACAD E DE ILUMINAGAQ ARTES GENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAC ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE - A PRODUCAC DE ESPETACULOS DE SOM E LUZ - A PRODUCAC DE SHOWS PIROTEGNICOS - AS ATIVIDADES DE
DIRETORES, PRODUTORES E EMPRESARIOS DE EVENTOS ARTISTICOS AQ VIVO - AS ATIVIDADES DE APRESENTADORES DE PROGRAMA
DE TELEVISAQ E DE RADIO - AS ATIVIDADES DE CENOGRAFIA - AS ATIVIDADES DE ELABORACAC DE ROTEIROS DE TEATRO, CINEMA,
ETC - A PRODUCAO E PROMOCAO DE ESPETACULCS ARTISTICOS E DE EVENTOS CULTURAIS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
PRODUCAQ E PROMOCAQ DE EVENTOS ESPORTIVOS OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - AS
ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS QGUE ATUAM POR CONTA PROPRIA EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, TAIS COMO ATLETAS, ARBITROS,
TREINADORES, JUIZES, ETC - A ATIVIDADE DE PESCA ESPORTIVA E DE LAZER - AS ATIVIDADES DE APOIO A PESCA E CACA ESPORTIVAS
- A OPERACAQ DE ESTABULOS DE HIPODROMOS

Capital Porte

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento Situacio

Data Nomero Ato/eventos ATIVA

22/03/2023 20230061346 002 1021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status
NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

Nome do Empresdrio: LORENNA CAROLYNE SOUSA DOS SANTOS

Identidade: CPF:

10876408 137.827 834-84

Estado clvil: Aegime de bens:

SOLTEIRO(A) NAO INFORMADO

1de?2
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Governo do Estado de Piaui

o Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE AL
: b Junta Comercial da Estado do Piauf =
.'-i'-———-"""
Continuagao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Centilicamos que as informacdes abaixo consiam dos cocumenios arquivados
nesta Junfa Comercial e 840 vigentes na u'ala_ da sus _axpedngao,

Nome Empresarial: LORENNA CAROLYNE S DOS SANTOS SERVICOS Protocolo: PIC2301881574

Natureza Juridica: Empresana (Indivduali
Esta certidao foi emitida automaticamente em 23/03/2023, as 09:56:43 (horéario de Brasilia).”
Se impressa, verificar sua autenticidade no htips://www.piauidigitat.pl.gov.br, com o cddigo CII9QAVA.

AN IEARHRRIRE

PiC2301881514

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
Secretério Geral



QUINTA-FEIRA, 29 DE .JUNHO DE 2023

AVISO DE LICITAGAO

PREGAO ELETRONICO N°. 30/2023-SPR/CPL - OBJETO: Registro
de Pregos para futura e eventual Contratagdo empresa especializada
no fornecimento de medicamentos, injetaveis, soros, materiais
hospitalares, psicotropicos, hiperdia, irsumos e correlatos, para
atender as necessidades do Municipio de Barfo de Grajag-MA.
ABERTURA: Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas
do dia 30/06/2023, Data para abertura de propostas e inicio dos lances
a partir das 08:00 horas do dia 12/07/2023, horario de Brasilia/DF,
local https:/icitanet.com.brf. TIPO DE LICITAGAQ: Menor Preco.
OBTENGAO E CONSULTA DE EBITAL: O Edital e seus anexos estio
a disposicdo dos interessados na Comissdo Permanente de Licitagao-
CPL, no Prédio da CPL de Bardo de Grajau, de 22 a 6° feira, no horario
das 8:00 as 12:00h. O Edital podera ser consultado gratuitamente no
portal da transparéncia, ou no site do Licitanet, os esclarecimentos
poderao ser realizados através do emaik:
cpl.baraodegrajau@gmail.com. Bardo de Grajau -MA, 28 de junho de
2023. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA — Pregoeiro Oficial.

(\ RESENHA DE CONTRATO

RESENHA. CONTRATO N* 165/2023. PARTES: CONTRATO DE
FORNECIMENTO, QUE ENTRE 3| CELEBRAM, DE UM LADO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAQ DE GRAJAUMA E DE
OUTRO LADO, A EMPRESA M C B MOURA, (CNPJ n.°
21.232.664/0001-56). OBJETO: Contratagdo de empresa para
fornecimente de géneros alimenticios e utensilios, para atender as
necessidades do Municipio Bardc de Grajat-MA. AMPARO LEGAL:
LE! N* 8.666/93 e suas alteragdes posteriores. VALOR GLOBAL: R$
63.731,35 (setenta e trés mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e
cinco centavos). VIGENCIA: até 31.12.2023, com inicio a partir de sua
assinatura. BARAQ DE GRAJAU/MA, 28 DE JUNHOQ DE 2023.
ASSINATURA: PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS, Secretaro
Municipal de Administracdo; MAIANY COSTA BARRETCO MOURA ~
Representante Legal.

RESENHA. CONTRATO N° 166/2023. PARTES: CONTRATO DE
FORNECIMENTO, QUE ENTRE S| CELEBRAM, DE UM LADO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAQ DE GRAJAUMA E DE
QUTRO LADO, A EMPRESA M C B MOURA, (CNPJ n°
21.232.664/0001-566). OBJETC: Contratagdo de empresa para

5 fornecimento de géneros alimenticios e ulensilios, para atender as
necessidades do Municipio Bardo de Grajau-MA. AMPARQO LEGAL:
LEl N° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores. VALOR GLOBAL: R$
64.977 56 (sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e
cinquenta e seis centavos). VIGENCIA: até 31.12.2623, com inicio a
partir de sua assinatura, BARAO DE GRAJAUMA, 28 DE JUNHO DE
2023. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO, Secretaria
Municipal de Saude; MAIANY COSTA BARRETO MOURA -
Representante Legal.

RESENHA. CONTRATO N° 167/2023, PARTES: CONTRATO DE
FORNECIMENTO, QUE ENTRE S| CELEBRAM, DE UM LADO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAQ DE GRAJAUMA E DE
OUTRO LADO, A EMPRESA M C B MOURA, (CNPJ n°
21.232.664/0001-56). OBJETO: Contratagdo de empresa para
fornecimento de géneros alimenticios e utensilios, para atender as
necessidades do Municipio Bardo de Grajad-MA. AMPARO LEGAL:
LE| N° B.666/93 e suas alteragbes posteriores. VALOR GLOBAL: RS
16.067,25 (dezesseis mil, sessenta e sete reais e vinle e cinco
centaves). VIGENCIA: até 31.12.2023, com inicio a partir de sua
assinatura. BARAC DE GRAJAU/MA, 28 DE JUNHO DE 2023.
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ASSINATURA: JACKELINE VIANA NOGUEIRA, Secretaria Mu al
de Assisténcia Social;, MAIANY COSTA BARRETC MOURA -
Representante Legal.

RESENHA. CONTRATO N° 168/2023. PARTES: CONTRATCO DE
FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAQO DE GRAJAU/MA E DE
OUTRO LADO, A EMPRESA M C B MOURA, (CNPJ n=®
21.232,664/0001-56). OBJETO: Contratagdo de empresa para
fornecimento de géneros alimenticios e utensilios, pata atender as
necessidades do Municipio Bardo de Grajau-MA. AMPARO LEGAL:
LE! N° B.666/93 e suas alteragdes posteriores. VALOR GLOBAL: R$
35.699,84 (rinta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e
oitenta e quatro centavos). VIGENCIA: até 31.12.2023, com inicio a
partir de sua assinatura. BARAQ DE GRAJAU/MA, 28 DE JUNHO DE
2023. ASSINATURA: LARISSA VALERIA DE FARIA CARVALHO
ALMEIDA, Secretaria Municipal de Educagdo; MAIANY COSTA
BARRETO MOURA — Representante Legal.

ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAOD

REFERENCIA :
62/2023 / Dispensa de Licitagdo n® 21/2023
AMPARO LEGAL art. 75, Ii, da Lei n® 14,133/21

Processo n®

OGRGAQ INTERESSADO Secretaria Municipal de
Cultura
OBJETO Contratagdo de  bandas

musicais para a festividade do S3c Joao no Municipio de Barao de
Grajad-MA.

DATA DA PRESTACAO DOS SERVICOS:
VALOR TOTAL

mil, setecentos e cinquenta reais)
DESCRI QUAN
ITEM | cAo UND T
Conlrata
gao de
bandas
musicais R$
T |de banda | 2 ;875,00
abrangé
ncia
regional

24 e 25.06.2023.
:R$ 25.750,00 (vinte e cinco

VL. UNT VL. TOTAL

R$ 25.750,00

FONTE DO RECURSO :

CONVENIO GOVERNO DO ESTADO

02 - PODER EXECUTIVO

12 — SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMQ E EVENTOQS

00 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES
CULTURAIS,

FOLCLCRICAS E ARTISTICAS

33.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

Adjudico € Homologao o juigamento referente ao objeto em epigrafe,
conforme adjudicagdo da Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL e
autorizo a despesa,

Bardoe de Grajal-MA, 23 de junho de 2023

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARRGCS
Secretario Municipal de Administragao
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